
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 08/21-02-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 127-08/21-02-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21 - 02 - 2018  ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία 
Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ. 14291/9/16-02-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, 
η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει το τακτικό μέλος Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή        
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-
2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Ειρήνη Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 6ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Γεώργιος Τσιλιμιδός                                

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  
θέμα  ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 

ΑΔΑ: 6Ε6Ρ7ΛΕ-Σ72



διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Ελευθερίου Νιοτόπουλου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση της αριθ.14046/2674  απόφασης   του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου και πληρωμής 
των δαπανών, για δράσεις Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Ζακύνθου  λόγω Έκτακτης Ανάγκης 
(έντονες βροχοπτώσεις – κατολισθήσεις  που έπληξαν την περιοχή ευθύνης μας  από 
14/02/2018  έως  16/02/2018 ,  

 
Το θέμα εισάγεται για έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή σε εφαρμογή των άρθρων 159 
παρ. 2 του Ν. 3852/2010 & 176 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 
του Ν. 4071/2012:  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την αριθμ. οικ.89421/34442/10-09-2014 (ΦΕΚ 2614/Β/01-10-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Π.Ι.Ν.». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

7. Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 
επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

10. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

11. Την αριθμ. 7742/1-11-2017 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων  

12. Την αριθ. 98-05/06-02-2018  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί καθορισμού αποζημίωσης των 
μηχ/των – οχημάτων που θα απασχοληθούν σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων 
Αναγκών). 

13. Την αριθ. 58-03/23/01/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί συγκρότησης Επιτροπής 
παραλαβής ωρών απασχόλησης μηχανημάτων έργων μετά των χειριστών τους που θα 
χρησιμοποιηθούν από την ΠΕΖ για την πρόληψη , αντιμετώπιση και αποκατάσταση εκτάκτων αναγκών ( 
πυρκαγιές , πλημμύρες, χιονοπτώσεις, καταλισθησεις, σεισμοί, καθαρισμοί κ.λ.π. της Π.Ε. Ζακύνθου». 

  
14. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 

προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 
15. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (φορτηγά, χωματουργικά, κλπ) της αποστολής 

της Π.Ε. Ζακύνθου σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 
16. Το γεγονός ότι από τις πρώτες βραδινές ώρες της Τετάρτης 14/2/2018  συνεχόμενα μέχρι τις πρώτες 

ΑΔΑ: 6Ε6Ρ7ΛΕ-Σ72



πρωινές ώρες της Πέμπτη 15/2/2018 και καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας έως και τις πρώτες 
πρωινές ώρες της Παρασκευής  16/2/2018  προκλήθηκαν έντονες και διαρκείς βροχοπτώσεις  με 
αποτέλεσμα να δημιουργηθούν πλημμυρικά φαινόμενα  σε πολλά σημεία του επαρχιακού οδικού 
δικτύου , καθώς σε  γεφύρια χαντάκια και χειμάρρους , με αποτέλεσμα η κυκλοφορία στο επαρχιακό 
και οδικό δίκτυο να είναι ιδιαίτερα επικίνδυνη και να υπάρχει κίνδυνος αποκλεισμού οικιστικών 
περιοχών 

17. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη εκτέλεσης εργασιών αντιπλημμυρικών έργων  προς 
αντιμετώπιση προβλημάτων στο οδικό δίκτυο, προκειμένου να μην δημιουργείται κίνδυνος ή ζημία 
από την δημόσια κυκλοφορία. 

18. Την αριθ.  14046/2674 απόφαση ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης.   

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 
Την έγκριση της αριθ.  14046/2674 απόφασης ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου  
που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (προκειμένου να μην δημιουργηθεί κίνδυνος ή 
ζημία) και την έγκριση πληρωμής  της διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 10.918,20 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής 
Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.018.001.001, Φορέας 03.071), μετά την αντιμετώπιση των 
προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από τις πρωτοφανείς έντονες  βροχοπτώσεις από τις 
πρώτες βραδινές ώρες της Τετάρτης 14/2/2018  συνεχόμενα μέχρι τις πρώτες πρωινές ώρες 
της Πέμπτη 15/2/2018 και καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας έως και τις πρώτες πρωινές 
ώρες της Παρασκευής  16/2/2018  ,για την αντιμετώπιση των ανωτέρω έκτακτων αναγκών, 
όπως αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής: 

ΑΔΑ: 6Ε6Ρ7ΛΕ-Σ72



 4 4 44 

Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ-

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 
ΑΦΜ ΤΥΠΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
Α

ΔΑ
 

Μ
ΕΤ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α
Σ 

ΤΙ
Μ

Η
 

Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Α
Ν

Α
 Μ

Ο
Ν

ΑΔ
Α

 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 

Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 

Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Φ
Π

Α
 2

4%
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
Α

Π
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α

 2
4%

 

Τσάπα - Φορτωτής 
( J.C.B.)  

Ώρα 45,00 11 495,00 118,80 

1 

Χωματουργικές εργασίες 
Καθαρισμός Επαρχιακής 
οδού Ζακύνθου –Βολιμών  
Τ.Κ. Αγ. Κηρυκας 
Καθαρισμοί  χειμάρρου 
και τάφρων .Δ.Ε. 
Αρκαδίων  

ΨΑΡΡΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

039297433 Φορτηγό μεγάλο 
ανατρεπόμενο 14 

τόνων 
Ώρα 45,00 9 405,00 97,20 

1.116,00 

Τσάπα - Φορτωτής          
( J.C.B.) 

Ώρα 45 19 855,00 205,20 

           Τσάπα 
περιστρεφόμενη  

Ώρα 70,00 13 910,00 218,40 2 

Χωματουργικές εργασίες 
Καθαρισμός 11ης 
Επαρχιακής Οδού 
Ζακύνθου – Αλυκών   
(γεφύρια – χείμαρροι 
χαντάκια )  Τ.Κ. Βανάτου  
 

Μαρινάκης 
Γεράσιμος 

035415094 

         Φορτηγό  
ανατρεπόμενο 13            
τόνων  

Ώρα 45,00 14 630,00 151,20 

2.969,80 

Τσάπα - Φορτωτής          
( J.C.B.) 

     Ώρα           45,00     33 1.485,00 356,40 3 
Καθαρισμός χειμάρου 
από περιοχή Ουγγαρέζικα 
Τ.Κ. Αμπελοκήπων έως 
χείμαρο Ξιφίτα  

 Δρόσσος             
Διονύσιος  

04460288 

           Τσάπα 
περιστρεφόμενη  

     Ώρα           70,00     21  1.470,00 352,80 

4.947,60 

ΑΔΑ: 6Ε6Ρ7ΛΕ-Σ72



 5 5 55 

         Φορτηγό  
ανατρεπόμενο 17           
τόνων  

   Ώρα           45,00    23 1.035,00 248,40 

Τσάπα - Φορτωτής  
( CASE )  

Ώρα 45,00 12 540,00 129,60 

4 

Χωματουργικές εργασίες  
 Καθαρισμός Επαρχιακής 
Οδού Ζακύνθου – 
Βολιμών  )   
Τ.Κ. Καλλιπάδου  Τ.Κ. 
Λαγκαδακίων  
Καθαρισμοί  χειμάρρων – 
παραπόταμοι χειμάρρου 
Ξιφίτα - γεφυριών – 
χαντακιών 

ΚΩΣΤΗ ΙΩΑΝΝΑ  117031950 

ΕΡΠΙΣΤΡΙΟΦΟΡΟ 
ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΟ 

LIEBHERR 
Ώρα 70,00 14 980,00 235,20 

1.884,80 

ΣΥΝΟΛΟ 10.918,20 

 
 

Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 της Π.Ι.Ν. - 
Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.018.001.001, Φορέας 03.071 σύμφωνα με την αρ. 14063/2667/ΔΥ/Βεβαίωση 
Πίστωσης Προϋπολογισμού 

 
 

                                                                                                                                                   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

                                                                                                                                                        ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6Ε6Ρ7ΛΕ-Σ72



 6 6 66 

2η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης έκδοσης Χρηματικού Εντάλματος 
Προπληρωμής ΠΕ Ζακύνθου. 
 
 
        Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ 
ενταλμάτων   
    προπληρωμής»  
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που 
επισυνάπτεται στην υπ΄ αριθμ  222-22/2017 ,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0 απόφαση  
του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού 
οικονομικού έτους 2018  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
4.Την από 21-2-2018 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03292 ,ΚΑΕ 
08230001, ποσού 500,00.€. 
5. Το υπ΄αριθμ 5369/1036/19-1-2018 τεκμηριωμένο αίτημα του Τμήματος 
Κτηνιατρικής ΠΕ Ζακύνθους που αφορά την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την 
μεταφορά δειγμάτων βιολογικού υλικού στα πλαίσια πραγματοποίησης των 
διαφόρων προγραμμάτων επιτήρησης και εξυγίανσης από ζωονόσους ή 
ζωοανθρωπονόσους των οικόσιτων ή άγριων πληθυσμών ζώων , με εταιρεία 
ταχυμεταφορών για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Ζακύνθου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

   1)Την έγκριση και την διάθεση της σχετικής πίστωσης στον τρέχοντα 
προυπολογισμό      έτους 2018  και 

 
    2)Την έκδοση Χ.Ε.Π. 500,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2018 του φορέα 
03292 ΚΑΕ 082300001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  GR 
0702602490000410200734681  για την μεταφορά  αποστολών δειγμάτων 
βιολογικού και παθολογικού υλικού, με την εταιρεία ταχυμεταφορών Γενική 
Ταχυδρομική Α.Ε.Ε  στα πλαίσια των προγραμμάτων επιτήρησης ή εξυγίανσης 
από ζωονόσους ή ζωοανθρωπονόσους των οικόσιτων και άγριων πληθυσμών 
ζώων της Ζακύνθου και συγκεκριμένα για την αποστολή των δειγμάτων που 
αναφέρονται στο υπ΄αριθμ 5369/1036/19-1-2018 έγγραφο του Τμήματος 
Κτηνιατρικής, καθώς δεν υπάρχει η δυνατότητα μεταφοράς με ΕΛΤΑ ή με 
μεταφορική εταιρεία ,λόγω της ανάγκης άμεσης μεταφοράς για την 
πραγματοποίηση εργαστηριακών εξετάσεων χωρίς τον κίνδυνο αλλοιώσεων. 

 Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Μάριον 
Οπέλ Καψάσκη με   ΑΦΜ 127382492 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα 
της με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30/06/2018. 

 
               

 

ΑΔΑ: 6Ε6Ρ7ΛΕ-Σ72



 7 7 77 

                                                                    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

                                                                    ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 3η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

            ΘΕΜΑ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες ΠΕ Ζακύνθου. 
 

                                                 Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων»  
3 Τον Ν. 4071/11-04-2012 
4.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
5 .Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες 
της Π.Ε. Ζακύνθου . 
6. Την υπ΄αριθμ  222-22/2017 ,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0 απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2018  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
7. Την υπ΄αριθμ  26-3/2018 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 
έγκριση προγράμματος προμηθειών  έτους 2018  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
8.Την από 21-2-2018 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προυπολογισμού 
και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 
02110001,02130001,022100001,027900001,029100001,029200001,029300001,029
400001 . 
9 .Την από 21-2-2018 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προυπολογισμού 
και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 08510001,ποσού 
2500,00€. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Εισηγούμαστε  την διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2018 για την διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση 
σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων για την πληρωμή των κάτωθι 
δαπανών ως εξής: 
 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03073 021100001 285.554,00 

 
Δαπάνη Μισθοδοσίας 2018 

–Βασικός Μισθός 
 
 
 

 

03073 021300001 3.500,00 Δαπάνη Μισθοδοσίας 2018 
–Οικογενειακή Παροχή  

03073 022100001 43.572,15 Δαπάνη Μισθοδοσίας 2018 
– Μισθολογικές διαφορές  

ΑΔΑ: 6Ε6Ρ7ΛΕ-Σ72



 8 8 88 

βάσει ενιαίου μισθολογίου-
βαθμολογίου 

03073 027900001 1.496,00 
Δαπάνη Μισθοδοσίας 2018 
– Λοιπά επιδόματα και 
αποζημιώσεις 

 

03073 029100001 8.328,08 Εισφορές στο ΙΚΑ 2018  

03073 029200001 35.927,21 
Εισφορές σε λοιπούς 
ασφαλιστικούς 
οργανισμούς 2018 

 

03073 029300001 9.865,01 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΕΟΠΥΥ (Παρ.ιβ,άρθρου 19 
Ν.3918/2011)  

 

03073 029400001 15.353,30 

 
ΕΦΚΑ-Εισφορές εργοδότη 
Κύριας Ασφάλισης 
(κλ.σύνταξης υπαλλήλων 
Ασφαλισμένων μέχρι 31-
12-2010). 

 

03073 085100001 2500,00€ 

΄Εγκριση διάθεσης 
πίστωσης για την δαπάνη 
ετήσιας συντήρησης των 
τεσσάρων ανελκυστήρων 
των κτιριακών 
εγκαταστάσεων της ΠΕΖ. 
με διαδικασία απευθείας 
διαπραγμάτευσης, λόγω 
λήξεως της υπάρχουσας 
σύμβασης. 

 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2018  
σύμφωνα με την υπ΄αριθ 222-22/2017 , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

 
          

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ     
 
4η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
         ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης έκδοσης Χρηματικού Εντάλματος 
Προπληρωμής ΠΕ Ζακύνθου. 
 
        Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10. 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων   
    προπληρωμής» . 
3.Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται 
στην υπ΄ αριθμ  222-22/2017 ,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0 απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2018  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 

ΑΔΑ: 6Ε6Ρ7ΛΕ-Σ72



 9 9 99 

4.Την από 21-2-2018 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προυπολογισμού 
και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 08230001, ποσού 
300,00.€. 
5..Το υπ΄αριθμ 503/107/3-1-2018 τεκμηριωμένο αίτημα της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοιν.Μέριμνας ,που αφορά  την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών της με εταιρεία ταχυμεταφορών και συγκεκριμένα : 
 Α)την μεταφορά δειγμάτων νερού, θάλασσας, υγρών αποβλήτων , τροφίμων ,ποτών 
για εργαστηριακές αναλύσεις ,που λαμβάνονται κατά τους υγειονομικούς ελέγχους, 
σύμφωνα με την εγκύκλιο Γ1/ΓΠ οικ 93041//9-12-2016 του Υπουργείου Υγείας και 
των διατάξεων του Οργανισμού Λειτουργίας της ΠΙΝ 
Β) την μεταφορά Εμβολίων για τις ανάγκες άσκησης των αρμοδιοτήτων της στην 
ταξιδιωτική ιατρική με βάση τον Ν.3852/2010 και την υπ΄αριθμ 118886/12-12-2012 
έγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας.                                                            
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

  1).Την έγκριση και διάθεση της σχετικής πίστωσης στον τρέχοντα προυπολογισμό. 
 
   2)Tην έκδοση Χ.Ε.Π. 300,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2018 του φορέα 03073 
ΚΑΕ 082300001  αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1  για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ζακύνθου με εταιρεία 
ταχυμεταφορών, και συγκεκριμένα για την έγκαιρη και ασφαλή αποστολή –παραλαβή 
μεταφορά δειγμάτων νερού ,θάλασσας ,υγρών αποβλήτων, τροφίμων και ποτών για 
εργαστηριακές αναλύσεις ,που λαμβάνονται κατά τους υγειονομικούς ελέγχους 
,σύμφωνα με την εγκύκλιο Γ1/ΓΠ οικ 93041/9-12-2016 του Υπουργείου Υγείας, ΑΔΑ 
ΨΚΕ5465ΦΥΟ-ΜΔΘ ,καθώς και των διατάξεων του Οργανισμού Λειτουργίας της ΠΙΝ 
. 
Επίσης για την έγκαιρη και ασφαλή αποστολή –παραλαβή ,με εταιρεία 
ταχυμεταφορών, εμβολίων για τις ανάγκες άσκησης των αρμοδιοτήτων στην 
ταξιδιωτική ιατρική ,με βάση το Ν 3852/2010 και την υπ΄αριθμ  Υ1.ΓΠ.ικ 118886/12-
12-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας καθώς και άλλων επειγουσών  εγγράφων 
ειδικών περιπτώσεων . 
 
3)Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου  Πλέσσα Σπύρο  με  
Α.Φ.Μ 027343101 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 31/12/2018.                                 

 
 

                                                                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

                                                                                        ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
           
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις  
ανωτέρω εισηγήσεις, 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλαος) Βαλλιανάτος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 

ΑΔΑ: 6Ε6Ρ7ΛΕ-Σ72



 10 1 11 

4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη                     
5. Σουσσάνα Πεφάνη 
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

1) Εγκρίνει την αριθμ. πρωτ. 14046/2674 απόφαση ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη 
Ζακύνθου  που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (προκειμένου να μην 
δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την πληρωμή  της διαμορφωθείσας συνολικής 
δαπάνης 10.918,20 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των 
πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. 
Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.018.001.001, Φορέας 
03.071), μετά την αντιμετώπιση των προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από τις 
πρωτοφανείς έντονες  βροχοπτώσεις από τις πρώτες βραδινές ώρες της Τετάρτης 
14/2/2018  συνεχόμενα μέχρι τις πρώτες πρωινές ώρες της Πέμπτη 15/2/2018 και 
καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας έως και τις πρώτες πρωινές ώρες της Παρασκευής  
16/2/2018 ,για την αντιμετώπιση των ανωτέρω έκτακτων αναγκών, όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στον παραπάνω πίνακα (ως η εισήγηση). 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης στον τρέχοντα προϋπολογισμό      
έτους 2018, για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 500,00 € που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2018 του 
φορέα 03292 ΚΑΕ 082300001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  GR 
0702602490000410200734681  για την μεταφορά  αποστολών δειγμάτων βιολογικού 
και παθολογικού υλικού, με την εταιρεία ταχυμεταφορών Γενική Ταχυδρομική Α.Ε.Ε  
στα πλαίσια των προγραμμάτων επιτήρησης ή εξυγίανσης από ζωονόσους ή 
ζωοανθρωπονόσους των οικόσιτων και άγριων πληθυσμών ζώων της Ζακύνθου και 
συγκεκριμένα για την αποστολή των δειγμάτων που αναφέρονται στο υπ΄αριθμ 
5369/1036/19-1-2018 έγγραφο του Τμήματος Κτηνιατρικής, καθώς δεν υπάρχει η 
δυνατότητα μεταφοράς με ΕΛΤΑ ή με μεταφορική εταιρεία, λόγω της ανάγκης άμεσης 
μεταφοράς για την πραγματοποίηση εργαστηριακών εξετάσεων χωρίς τον κίνδυνο 
αλλοιώσεων. 

Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Μάριον Οπέλ Καψάσκη με   
ΑΦΜ 127382492 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 30/06/2018. 

3) Εγκρίνει την διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2018 για την διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση σε 
βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων για την πληρωμή των κάτωθι 
δαπανών ως εξής: 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 021100001 285.554,00 

 
Δαπάνη Μισθοδοσίας 2018 –

Βασικός Μισθός 
 
 
 

03073 021300001 3.500,00 Δαπάνη Μισθοδοσίας 2018 –
Οικογενειακή Παροχή 

03073 022100001 43.572,15 

Δαπάνη Μισθοδοσίας 2018 – 
Μισθολογικές διαφορές βάσει 
ενιαίου μισθολογίου-
βαθμολογίου 

ΑΔΑ: 6Ε6Ρ7ΛΕ-Σ72



 11 1 11 

03073 027900001 1.496,00 
Δαπάνη Μισθοδοσίας 2018 – 
Λοιπά επιδόματα και 
αποζημιώσεις 

03073 029100001 8.328,08 Εισφορές στο ΙΚΑ 2018 

03073 029200001 35.927,21 
Εισφορές σε λοιπούς 
ασφαλιστικούς οργανισμούς 
2018 

03073 029300001 9.865,01 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΕΟΠΥΥ (Παρ.ιβ,άρθρου 19 
Ν.3918/2011)  

03073 029400001 15.353,30 

 
ΕΦΚΑ-Εισφορές εργοδότη 
Κύριας Ασφάλισης 
(κλ.σύνταξης υπαλλήλων 
Ασφαλισμένων μέχρι 31-12-
2010). 

03073 085100001 2500,00€ 

΄Εγκριση διάθεσης πίστωσης 
για την δαπάνη ετήσιας 
συντήρησης των τεσσάρων 
ανελκυστήρων των κτιριακών 
εγκαταστάσεων της ΠΕΖ. με 
διαδικασία απευθείας 
διαπραγμάτευσης, λόγω 
λήξεως της υπάρχουσας 
σύμβασης. 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2018  
σύμφωνα με την υπ΄αριθ 222-22/2017, απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

 
4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης στον τρέχοντα προϋπολογισμό      
έτους 2018, για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 300,00 € που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2018 του 
φορέα 03073 ΚΑΕ 082300001  αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1  για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ζακύνθου με εταιρεία 
ταχυμεταφορών, και συγκεκριμένα για την έγκαιρη και ασφαλή αποστολή –παραλαβή 
μεταφορά δειγμάτων νερού, θάλασσας, υγρών αποβλήτων, τροφίμων και ποτών για 
εργαστηριακές αναλύσεις που λαμβάνονται κατά τους υγειονομικούς ελέγχους, 
σύμφωνα με την εγκύκλιο Γ1/ΓΠ οικ 93041/9-12-2016 του Υπουργείου Υγείας, ΑΔΑ 
ΨΚΕ5465ΦΥΟ-ΜΔΘ, καθώς και των διατάξεων του Οργανισμού Λειτουργίας της 
ΠΙΝ. Επίσης για την έγκαιρη και ασφαλή αποστολή –παραλαβή, με εταιρεία 
ταχυμεταφορών, εμβολίων για τις ανάγκες άσκησης των αρμοδιοτήτων στην 
ταξιδιωτική ιατρική, με βάση το Ν 3852/2010 και την υπ΄αριθμ  Υ1.ΓΠ.ικ 118886/12-
12-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας καθώς και άλλων επειγουσών  εγγράφων 
ειδικών περιπτώσεων . 
 
Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου  Πλέσσα Σπύρο  με Α.Φ.Μ 
027343101 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 31/12/2018.                                 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

ΑΔΑ: 6Ε6Ρ7ΛΕ-Σ72



 12 1 11 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 127-08/21-02-2018 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
     Ειρήνη Διαμάντη 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 6Ε6Ρ7ΛΕ-Σ72


		2018-02-22T11:35:52+0200
	Athens




